teriam sanctam. Et quantum ad hoc dicit **I**llos enim antiquos habitatores sancte tue terre. **V**bi notandum quod septem gentes que a terra sancta eiecle fuerunt suis nominibus computantur deut. septimo videlicet. **E**t huius. amorei. chananei. et pthrezei. euei. et gebuzei. et gerzei. Quare autem eiecle fuerunt dicitur in litera statim quos inquit exhorruisti sed est abominabiles habuisti. quam obdibilita fuit et opera quod faciebant. Et quos. Certe peccauerunt in deum peccauerunt in primu. In deum peccauerunt contra sumam veritatem. contra sumam maiestatem. contra sumam honestatem; Peccauerunt contra sumam veritatem indulgendo sortilegins quibus inuestigabant de occultis et quibus se dicebat medici insirmis. Vnde eorum sortilia regat hic medicamina quod infirmitates per sortilia medebantur sicut non nulle vetule adhuc facerunt. Contra sumam maiestatem deliquerunt quia sacrificia que soli deo debebant per dolorem faciebant et ideo iniuste hoc intelligit quod dicit quod faciebant iusta sacrificia et gravioriter peccauerunt in deum. Et non solum hoc immo peccauerunt in primu et maxime in illos quibus ceteris peribus magis grati debebant fuisse videlicet in filiis suis. Vnde leua subdit quod fuerint filiorum suorum necatores in ipsius immolauerunt filios suos et filias suas de monib; Ecce quod difficile fuit colere demones qui iubebant sibi filios a patrib; immolari et hoc fecerunt isti gentiles sine misericordia. Vnde non interfecerunt filios suos ut im-

latent demonib; immo cum gaudio et hilaritate hoc fecerunt. Et ideo licet dicit quod fuerunt filiorum suorum necatores sine misericordia et non solum occiderunt filios immo viscera id est carnes humanas comedenterunt quemque partem deo sacrificauerunt comburendo partem comedente masticando sicut uidei de suis sacrificiis faciebant. Et hoc est quod subdit. et viscerum comedentes et nominant viscera ad ostendendum crudelitatem eorum quia potest esse quod interiora humana sic pulmonem et epat et renes comedunt. Quidius metharis. Neque putus scelus est in viscera viscera comedentes. Congestis quod audiunt pinguis cere corpore corpus. O quod crudeliter est in viscera viscera conditi et etiam in sanguine. Vnde subdit deuocatores sanguinis. Et hoc super omnia sectam eorum reddidit detestabilem quod erant auctores prout animarum auxiliatarum litera est obscura sed vult dicere quod illi qui fuerunt parentes animarum auxiliatarum id est hominum occisorum sine auxilio et defuerunt a veteribus iubendo et ordinando de morte eorum. ita quod ipsi met parentes vite fuerunt auctores mortis. Et hoc est quod dicit quod fuerunt iubendo et ordinando ipsam mortem filiorum ad sacrificium deorum suorum. Ipsimet inquit parentes carnaliter animarum auxiliatarum id est hominum deicitorum sine auxilio. Peccauerunt ergo tam in deum quod in proximum. Et sic parentes qualiter deleri debent. Sed quos. Certe per occisionem

a expulsionē a fra illa sancta in q
 fili⁹ dei erat nascitur⁹. victurus. a
 moritur⁹. ppter qd illaz sacram̄a no
 miat. **Vñ** subdit sic lēa a medio sa
 c̄mento tuo sic voluisti p̄dere. Ter
 ra em̄ sancta sacram̄tū dicet. **E**st
 em̄ sacram̄tū ḡnali⁹ loquēdo sa
 cre rei signū. qz ḡ illa terra figura
 bat ecclaz militante a etiā trūm
 phante. **E**t qz xp̄s in ea sacram̄ta
 noui testam̄tī instituit fuerat co
 stitut⁹. merito sacram̄tū wea
 tur. mediū vero sacram̄tū quia i
 medio mundi poita ē. **S**z p̄ quo
 fuit delendi. Certe dicit Salomō
 p̄ man⁹ pntū n̄o rū. qui sub Jo
 sue intrauerant terrā pmissiois
Josue. ii. Justū em̄ fuit q cultoēs
 veri dei: cultores demonū suparēt.
 Et ideo subdit quinto causaz ad
 quid expulsi fuerūt ut viz. dignā
 p̄iperent p̄egrinacōem puerorū
 dei id est Abrahā. Isaac a Jacob
 qui in terra illa fuerūt p̄egrina
 ti a quibus terra sancta fuerat re
 promissa. que tibi deo omnium
 est carior fra. **P**rimo quia ibi ha
 bitauerūt sancti patriarche tam
 q̄ p̄egrini. **S**econdo quia ibi xp̄s
 conceptus est natus cōuersatus
 docuit: mortuus est resurrexit: as
 cendit in celum a ibi indicaturus
 est viuos a mortuis. **I**n ps. Bene
 dixisti domine terram tuam Illuc
 adhuc per discrimina multa ad
 uocatis trāsitus ubi mori nō time
 tur. **I**bi per martirium ad terram
 viuentūz ascenditur. Cara est ḡ
 deo terra illa racōne creatōis. Ca
 rior racōne recreactōis. **C**arissima
 racōne figuraconis ut dignā acci
 perent vel p̄iperent p̄egrinacō

Collō

nem puerorū dei. **C**um vita cristia
 na peregrinatio quedā sit versus
 patriam nobis promissam neces
 se est q̄ cristianus condicōnes pe
 regrum habeat eundo a redeundo
Peregrinus autē tria seruat: tria
 vitat a tria reportat. Seruat pere
 grinādo ista tria. **C**otidie socios
 malos vitat: cotidie computat co
 tidie terminuz recogitat. **P**rimo
 ergo hoc maxime habet in corde
 q̄ nō intrat peruersam societatem
 quia hoc est sume pericolosus sibi
Aliqui enim sunt prodicioſi: aliqui
 nimis sumptuosū a aliqui nimis
 accidiosū a isti omnes impedirent
 eum. **I**sto modo moraliter christi
 annus cauere sibi debet ne malorū
 societate turbet a bona vita. non
 habeas societatem cum demone
 quia est prodicioſus: nec aū mū
 do: quia est nimis sup tuosus: nec
 cum carne quia est noster hostis
 a nimis accidiosus. **S**econdo pe
 grinus cotidie computat a eodez
 modo bon⁹ cristian⁹ cotidie vitaz
 suam examinat. **Vnde** Seneca de
 trage libro tertio versus finem.
Cotidie animus ad racōnem red
 endam weanbus est. faciebat
 hoc sextim⁹ noster vt cōfūmatō
 die cum se ad quietem nocturnā
 reposuisset interrogaret animum
 suum quod hodie malū tuum sa
 nasti: cui vicio obstetisti: qua p
 te melior factus es. **T**ercio pere
 grinus cotidie de fmino recogitat et
 nos semper de patria cogitate de
 bēm⁹. **A**ug⁹ In hostili em̄ fra dul
 cis ē recogitatio p̄rie. **I**n ps. **H**eu
 me q̄ incolatus me⁹ plongatus
 ē. **S**ic recogitauit Paul⁹ fīm suū